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				FUNDACJA METROPOLIA DZIECI


Fundacja Metropolia Dzieci powstała aby pomóc stworzyć przestrzeń publiczną taką, jaką wyobrażają sobie Rodzice. Przyjazną dzieciom i młodzieży. Przestrzeń, w której dzieci są bezpieczne i czują się komfortowo.

Pomóżcie nam sprawić, aby Wasza najbliższa okolica była miejscem przyjaznym rodzinom z dziećmi. W końcu my sami niegdyś byliśmy dziećmi, może jesteśmy rodzicami, a może wkrótce nimi będziemy.










PODARUJ KSIĄŻKĘ UKRAIŃSKIM DZIECIOM


Śledź na bieżąco projekt "Podaruj książkę ukraińskim dzieciom" na Facebook'u: @ukrainskieksiazkidladzieci
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Wyniki rekrutacji do 2. etapu projektu Podaruj Książkę Ukraińskim Dzieciom.
W załączniku znajduje się lista bibliotek publicznych, które zostały zakwalifikowane do 2. edycji projektu i na przełomie sierpnia i września otrzymają pakiety książek w języku ukraińskim.
2._etap_-_wyniki_rekrutacji.pdf
Serdecznie gratulujemy!
W sprawie szczegółów będziemy się z Państwem kontaktować mailowo (prosimy sprawdzić folder spam).
Jednocześnie informujemy, że biblioteki, które nie zostały zakwalifikowane do projektu nie spełniły warunków formalnych bądź działania na rzecz społeczności ukraińskiej przeprowadzone do tej pory nie uzyskały wystarczająco wysokiej noty punktowej podczas oceniania wniosków.



					
				















UWAGA! 
Rekrutacja do projektu PODARUJ KSIĄŻKĘ UKRAIŃSKIM DZIECIOM została zakończona.
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Zakończyliśmy  pierwszą edycję projektu Podaruj książkę ukraińskim dzieciom, w której ukraińskie książki dla dzieci przekazaliśmy do 200 bibliotek publicznych.
Uruchamiamy drugą edycję. Link do zgłoszeń: https://forms.gle/zucFu8tXLcicoBMf7 - czekamy na Was do 15. lipca 2022 r.
Uwaga! Filie nie mogą zgłaszać się same - robi to w ich imieniu biblioteka główna. Do projektu nie mogą zgłaszać się biblioteki szkolne (wynika to z założeń projektowych). Biblioteki, które otrzymały książki w pierwszej edycji mogą zgłaszać się WYŁĄCZNIE poprzez formularz ewaluacyjny, który wysłaliśmy do niech w mailu.
Zapraszamy!
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Dziękujemy za udział w pierwszej edycji projektu "Podaruj książkę ukraińskim dzieciom". 23 czerwca 2022 r. nadaliśmy do zakwalifikowanych bibliotek paczki z książkami w języku ukraińskim. Ponieważ szczęśliwie wciąż napływają do nas środki finansowe na zakup kolejnych książek, już teraz miło nam poinformować, że na przełomie sierpnia i września będziemy realizować drugą edycję projektu (szczegóły już wkrótce).
Mamy nadzieję, że otrzymane już książki wzbogacą Państwa księgozbiór i przyciągną społeczność ukraińską do Waszych instytucji.
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PODAJEMY WYNIKI REKRUTACJI wśród zgłoszonych bibliotek publicznych do projektu #podaruj książkę ukraińskim dzieciom
Listę bibliotek podajemy w LINKU.
Skontaktujemy się z Państwem mailowo, by przekazać informacje dotyczące wysyłki książek.
Wszystkim instytucjom dziękujemy za zgłoszenia. Mamy nadzieję, że w kolejnej edycji projektu będziemy mogli dostarczyć książki większej liczbie zainteresowanych bibliotek.
Tymczasem serdecznie dziękujemy firmom i instytucjom, bez których nie moglibyśmy zrealizować tego projektu: Instytut Książki, Fundacja Powszechnego Czytania, Fundacja Orlen, Fundacja PZU, Fundacja Banku Gospodarstwa Krajowego, Wydawnictwo Media Rodzina, DPD, Wydawnictwo Insignium, Linguacious, Lavant Assessment, Chełmska Szkoła Rocka, Agnieszka Andrzejczak i grupa Autorzy Książek Ukrainie, Polskie Radio, Smak Książki, Radio Gdańsk,  Radio Poznań, Polska Sekcja IBBY, Czas Dzieci, Biblioteka Narodowa, Lustro Biblioteki, Wydawnictwo SQN, Dominika Czerniak-Chojnacka, Małgorzata Swędrowska, Gabriela Dul, Karolina Kwinto, Ewa Borawska. Wszystkim zaangażowanym w pomoc i każdemu, kto wsparł nas na zrzutka.pl.
Razem możemy więcej!
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WAŻNY KOMUNIKAT
26. kwietnia 2022 roku rozpoczynamy przyjmowanie zgłoszeń do projektu dla bibliotek publicznych, które nie otrzymały książek dla dzieci w języku ukraińskim od swoich bibliotek wojewódzkich.
Link do zgłoszenia oraz regulamin znajdują się na stronie KLIKNIJ
Termin zgłoszenia upływa 10. maja 2022 roku.
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WAŻNY KOMUNIKAT
Niebawem rozpoczniemy rekrutację do projektu "Podaruj książkę ukraińskim dzieciom". Będziemy informować o tym w mediach społecznościowych i na stronie internetowej fundacji.
Tymczasem do 8.04 pierwsza tura książek zostaje przekazana do bibliotek wojewódzkich, w związku z czym prosimy w pierwszej kolejności kontaktować się ze swoją biblioteką wojewódzką. 
Jeśli nie otrzymacie Państwo od niej książek wówczas zapraszamy do rekrutacji, o której piszemy powyżej. Startujemy pod koniec kwietnia, a dystrybucja książek będzie miała miejsce w maju.












Instytut Książki i Fundacja Metropolia Dzieci wraz z Przyjaciółmi realizuje projekt "Podaruj książkę ukraińskim dzieciom". 
Zakupione książki zostaną przekazane bibliotekom publicznym, aby mogły stworzyć u siebie “półeczki ukraińskie”. Wiemy, jak wielka jest teraz potrzeba zapewnienia dostępu do książek w języku ukraińskim oraz jak ogromna moc terapeutyczna płynie z czytania. Chcemy też wspierać ukraińskich wydawców, którzy znaleźli się w tragicznej sytuacji – wszystkie swoje oszczędności przeznaczają na wsparcie ojczyzny. Ich książki nie mogą być sprzedawane w Ukrainie, a co więcej – mogą zostać wkrótce zniszczone. To, jak wiele ich uda się uratować i przekazać dalej, zależy od nas. Dlatego bardzo prosimy o wsparcie projektu. Można to zrobić na cztery sposoby:
– Wpłacając datki na zbiórkę: https://zrzutka.pl/kug7mv
Pamiętajmy, że naprawdę każda złotówka ma znaczenie!
– Udostępniając informację: na profilach własnych, profilach firm i instytucji, na zaprzyjaźnionych stronach internetowych i w mediach. Im więcej osób się dowie, tym większa szansa, że uzbieramy potrzebne środki.
– Przekazując na rzecz Fundacji Metropolia Dzieci 1% podatku – KRS: 0000585080. Całość tak pozyskanych środków zostanie przekazana na realizację projektu wsparcia dla rodzin uchodźców z Ukrainy.
- Wpłacając środki bezpośrednio na konto Fundacji Metropolia Dzieci z dopiskiem "Podaruj książkę dzieciom z Ukrainy" na konto w mBank: 16 1140 2004 0000 3102 8012 1088

Projekt patronatem objęły: Polska Sekcja IBBY, Biblioteka Narodowa, Lustro Biblioteki, Polskie Radio Dzieciom i Czas Dzieci.
Serdecznie dziękujemy!
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KSIĄŻKI W ROLI GŁÓWNEJ
Fundacja Metropolia Dzieci i Pracownia Projektowa Decoretti na łamach Dekorian Home
"Architekt wnętrz to ktoś, kto kreuje wnętrza naszych domów i mieszkań. Dobiera kolory, meble, zwraca uwagę nie tylko na piękno, ale także na funkcjonalność. Ale czy tylko?"
Czytaj na: DEKORIAN HOME
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Fundacja Metropolia Dzieci powstała w październiku 2015 roku. Od lutego 2019 roku Fundacja ma status Organizacji Pożytku Publicznego. 
Celem Fundacji jest kompleksowe informowanie o lokalnych wydarzeniach oraz aktywizacja rodziców i dzieci, by spędzali wspólnie czas z dala od telewizora czy komputera.

Nasz flagowy projekt to Z KSIĄŻKĄ NA START, dzięki któremu już ponad 20 000 Małych Czytelników z województwa pomorskiego i mazowieckiego (w tym Warszawy) zapisało się do biblioteki. Wszak miłość do książek jest prezentem na całe życie!
Więcej o projekcie na www.zksiazkanastart.pl




					
				
















		
					
						

NASZE CELE



					
					
					
						

Cele fundacji Metropolia Dzieci zostały szczegółowo opisane w naszym statucie.
1. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka.
2. Inicjowanie i wspieranie rozwiązań w zakresie adaptacji przestrzeni publicznej dla potrzeb dzieci i młodzieży oraz ich rodzin.
3. Propagowanie wykorzystania nowoczesnych technologii w ogólnie pojętej edukacji.
4. Propagowanie i wspomaganie idei innowacji w społeczeństwie, inicjowanie i wpieranie nowatorskich rozwiązań w różnorodnych dziedzinach życia społecznego.
5. Popularyzacja idei miejsc przyjaznych dzieciom.
6. Wspieranie działań na rzecz rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i ich rodziców i opiekunów.
7. Rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne spędzanie czasu rodzin z dziećmi.
8. Działalność na rzecz organizacji, instytucji i przedsiębiorstw, których celami statutowymi jest: działalność naukowa, naukowo-techniczna, oświatowa, kulturalna, w zakresie kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, dobroczynności, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, rehabilitacji społecznej dzieci chorych i niepełnosprawnych.
9. Działalność charytatywna.
10. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.
11. Działalność na rzecz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania.
12. Działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i upowszechniania kultury fizycznej oraz ochrony środowiska i edukacji.
13. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami oraz promocji Rzeczpospolitej Polskiej za granicą.
14. Działalność na rzecz promocji i organizacji wolontariatu.



					
				















ZARZĄD FUNDACJI
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Agnieszka Błażewicz - prezeska Fundacji Metropolia Dzieci.
Z wykształcenia historyczka i bibliotekoznawczyni. Zaangażowana w projekty społeczne i edukacyjne. Pracowała m.in. jako historyk w Muzeum Zamkowym w Malborku i Communication Officer w Programie Interreg Południowy Bałtyk, gdzie odpowiadała za komunikację z jednostkami samorządowymi i promocję programu. Wolontariuszka - nauczycielka nauczania zintegrowanego w Polskiej Szkole w Manchesterze. Po kilku latach na emigracji wróciła z głową pełną pomysłów, które uparcie próbuje wdrożyć w swoim otoczeniu. Nominowana do nagrody IBBY w kategorii upowszechnianie czytelnictwa za 2018 rok.  Koordynuje projekt "Mała książka - wielki człowiek" z ramienia Instytutu Książki. W Bibliotece Samorządowej w Żukowie odpowiada za PR i promocję. Mama dwóch przecudnych dziewczynek: Bereniki i Wiktorii.
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Ewelina Ewertowska - wiceprezes Fundacji Metropolia Dzieci
Absolwentka historii (Uniwersytet Gdański) oraz studiów podyplomowych z ekonomii (Politechnika Gdańska i Ecole de Banque et Commerce de Rouen we Francji). Manager z wieloletnim doświadczeniem, redaktorka licznych publikacji historycznych, wydawanych przez Muzeum Zamkowe w Malborku, Muzeum Narodowe w Gdańsku, Muzeum Gdańska, Polską Akademię Nauk. Współpracowała z Fundacją Hospicyjną w zakresie promocji i realizacji eventów, m.in. kampanii „Pola Nadziei na Pomorzu”, kampanii społecznej „Dzieci radzą sobie same tylko w bajkach”. W latach 2000–2004 prezes Stowarzyszenia Anno Domini 1410, które organizowało imprezę plenerową „Oblężenie Malborka”.  W latach 2009–2012 Dyrektor Instytutu Marka Kamińskiego. Organizowała m.in. letnią i zimową wyprawę Marka Kamińskiego „Ekspedycja Wisła”. Kierownik produkcji filmu dokumentalnego powstałego podczas „Ekspedycji”. Od 2018 roku koordynatorka ogólnopolskiego projektu Instytutu Książki "Mała książka - wielki człowiek".  Mama dwóch córek.



					
				















Dzięki realizacji projektu Z KSIĄŻKĄ NA START Fundacja Metropolia Dzieci została nagrodzona niezwykłymi tytułami:
Przyjaciela Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wejherowie oraz Przyjaciela Szkoły Podstawowej w Stepnicy, a w 2018 roku prezes Fundacji została nominowana do nagrody IBBY za upowszechnianie czytelnictwa.
Jesteśmy dumni z tych tytułów i gorąco za nie dziękujemy!
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SPRAWOZDANIE ZA ROK 2020
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